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Czerwiec obfitował w ważne tematy, gorące dyskusje i ciekawe wydarzenia. Odbyły się trzy sesje Rady
Miasta Krakowa, w tym sesje związane z absolutorium, kolejny raz świętowaliśmy z mieszkańcami Dzień
Otwarty Magistratu, a z Młodzieżową Radą Krakowa „weseliliśmy się” dla potrzebujących.

Trzy czerwcowe sesje

W czerwcu odbyły się trzy sesje. 10 czerwca, podczas 53. sesji radni podjęli 20 uchwał i 2 rezolucje.
Radni wysłuchali również informacji prezydenta oraz odbyli dyskusję na temat oferty Ministerstwa
Obrony Narodowej w zakresie utworzenia Wojskowego Instytutu Medycznego na bazie 5 Wojskowego
Szpitala Klinicznego z Polikliniką im. gen. bryg. prof. Mariana Garlickiego oraz Szpitala Miejskiego
Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. Druga, przedstawiona podczas 53. sesji
informacja, dotyczyła kontroli finansów miasta i jego jednostek w okresie ostatnich 12 miesięcy.
Podczas tej sesji radni podjęli również rezolucje w sprawach: organizowania na terenie Krakowa
wydarzeń o charakterze myśliwskim, w szczególności wystawy Hunt Expo oraz zmiany zasad
kwalifikowalności w Programie „Kultura” finansowanym z Funduszy Norweskich i EOG. Radni podjęli
też m.in. dwie uchwały kierunkowe do Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczące: oceny możliwości
wykorzystania miejskich ośrodków wypoczynkowych do organizacji szkoleń, warsztatów i narad oraz
utworzenia użytku ekologicznego pod nazwą: ,,Murawy kserotermiczne na Bielanach".

24 czerwca odbyły się dwie sesje Rady Miasta Krakowa – 54. i 55. Podczas 54. sesji radni podjęli 3
uchwały oraz jedną rezolucję skierowaną do Marszałka Sejmu RP i Prezesa Rady Ministrów w sprawie
uruchomienia środków na budowę Regionalnego Centrum Biznesu i Innowacji przy Uniwersytecie
Ekonomicznym w Krakowie. Najważniejsze podjęte przez radnych decyzje podczas 55. sesji dotyczyły:
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za
rok 2025, udzielenia absolutorium za rok 2025 dla Prezydenta Miasta Krakowa (za głosowało 23
radnych, 20 było przeciw) oraz nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu
rozpatrzenia Raportu o Stanie Gminy za 2025 r. Również podczas 55. sesji radni podjęli rezolucję w
sprawie wprowadzenia opłaty turystycznej w Polsce.

Mieszkańcy nie zwiedli

„Daj się zaprosić!” – tak brzmiało hasło tegorocznego Dnia Otwartego Magistratu Krakowa, który 14
czerwca świętowaliśmy razem z mieszkańcami. Liczba Krakowian, ale i turystów, którzy chcieli
zobaczyć urząd od środka była imponująca! Tradycyjnie ogromnym zainteresowaniem cieszyła się
możliwość zrobienia sobie zdjęcia w fotelu Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, tym samym z
którego korzystali prezydenci Józef Dietl i Juliusz Leo. Każdy z odwiedzających otrzymał swoje zdjęcie
wydrukowane w specjalnie na tą okazję przygotowanym biuletynie Rady Miasta Krakowa. W
wydarzeniach Dnia Otwartego Magistratu uczestniczyli również radni, m.in.: Wiceprzewodnicząca RMK
Iwona Chamielec, Anna Bałdyga, Magdalena Mazurkiewicz oraz Rafał Zawiślak.

Czerwcowa aktywność radnych – przykłady



Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Iwona Chamielec, wręczyła nagrody laureatom konkursu
„Rajcuś krakowski”, który od lat zachęca młodych Krakowian do poznawania historii i dziedzictwa
naszego miasta.

W czerwcu, już po raz dziesiąty, odbyło się również wręczenie nagrody Żółtej Ciżemki, za najlepszą
książkę dla dzieci i młodzieży wydaną w 2025 roku. Laureatami tej jubileuszowej, X edycji konkursu,
organizowanego przez Bibliotekę Kraków zostali Wit Szostak oraz Aleksandra Krzanowska za książkę
„Wylinka”. Nagrody laureatom wręczał Jakub Kosek - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

W Dniach Prokocimia, - wydarzeniu, które odbyło się w Młodzieżowym Domu Kultury im. K.I.
Gałczyńskiego, uczestniczyli Jakub Kosek - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz radni: Grażyna
Fijałkowska, Michał Drewnicki, Małgorzata Kot, Agnieszka Paderewska, Zbigniew Kożuch oraz
Aleksandra Witek. Podczas uroczystości wręczono medale „Zasłużony dla Prokocimia”, będące
wyrazem uznania dla osób budujących siłę i charakter lokalnej wspólnoty, a także stypendium
edukacyjne im. Erazma i Anny Jerzmanowskich dla uzdolnionej młodzieży.

XVIII dzielnica Krakowa również miała swoje święto. Dni Nowej Huty były kolejną doskonałą okazją do
zacieśniania sąsiedzkich więzów, a ze strony Rady Miasta Krakowa razem z mieszkańcami świętowali
radni Jakub Kosek - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogumiła Drabik, Eliza Dydyńska-Czesak,
Renata Kucharska, Magdalena Mazurkiewicz, Michał Drewnicki, Włodzimierz Pietrus oraz Edward
Porębski.

Młodzieżowa Rada Krakowa – sesja i spektakl

11 czerwca odbyła się XVIII sesja Młodzieżowej Rady Krakowa XII kadencji, której najważniejszym
punktem obrad było uzupełnienie składu Prezydium Młodzieżowej Rady Krakowa: Na funkcję
wiceprzewodniczących wybrani zostali Jan Krawczyk i Artur Trybala, Filip Antonkiewicz został
sekretarzem a Maciej Bator - wicesekretarzem.

Natomiast „Wesele” przyniosło refleksję radość i realną pomoc. 25 czerwca Młodzieżowa Rada
Krakowa zagrała i zatańczyła w Teatrze Groteska w wyjątkowym charytatywnym spektaklu na
podstawie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. To piękna inicjatywa, która połączyła zaangażowanie i
pasję młodych ludzi, z potrzebą niesienia pomocy innym. Młodym aktorom udało się zebrać ze
sprzedaży biletów 8 832 złotych, a cały dochód został przeznaczony na wsparcie Dzieła Pomocy św.
Ojca Pio, organizacji od lat pomagającej osobom w kryzysie bezdomności w Krakowie. Wydarzenie
zostało objęte honorowym patronatem przez Jakuba Koska - Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Kolejni ciekawi radni z przeszłości

W mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa, w ramach cyklu „Radni na przestrzeni wieków –
wybór subiektywny”, przybliżyliśmy w maju sylwetki Haliny Czerny-Stefańskiej, światowej sławy
pianistki, chopinistki i wybitnego pedagoga oraz Wincentego Marcina Kirchmayera - kupca, bankiera,
prezesa Izby Handlowej i Przemysłowej w Krakowie.

Nieustająco zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa oraz na nasze profile w mediach
społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących informacji o pracy



Rady Miasta Krakowa.

Czerwiec w liczbach

3 sesje zwyczajne

41 złożonych interpelacji

33 posiedzeń komisji

14 dyżurów

31 podjętych uchwał i 4 podjęte rezolucje uchwały i rezolucje
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